Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих место расположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Аральского района

Постановление Аральского районного акимата Кызылординской области от 6 августа
2024 года № 128-қ. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской
области 8 августа 2024 года № 8547-11
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 г.
      В соответствии с  статьи 529 кодекса Республики Казахстан "О налогах и пунктом 6
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" акимат Аральского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Аральского района согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Аральского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Аким Аральского района А. Оңғарбаев

Приложение к постановлению

акимата Аральского района
от 6 августа 2024 года № 128-қ

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Аральского района

№
Наименование города,
поселка, сельского
округа

Месторасположение
о б ъ е к т а
налогообложения

Коэффициент
зонирования

1 2 3 4

1

Город Аральск

1-зона 2,05

2 2-зона 2,00

3 3-зона 2,05

4

Поселок Саксаульск

Поселок Саксаульск 1,80

5 Станция Конту 1,35

6 № 82 разъезд Курлык 1,10

7 № 83 разъезд Тербенбес 1,10

8 № 84 разъезд Кумсагиз 1,10

9 № 85  разъезд
Сарышыганак

1,10

10 № 86  разъезд
Жалгызагым

1,45

11 Поселок Жаксыкылыш Поселок Жаксыкылыш 1,85

12
Сельский округ Аккум

Село Шижага 1,75

13 Село Куршек 0,95

14

Сельский округ
Аманоткель

Село Аманоткел 1,75

15 Село Аккулак 1,65

16 Село Акшатау 1,35

17 Село Хан 1,00

18

Сельский округ Аралкум

Станция Аралкум 1,55

19 Село Мойнак 0,90

20 Станция Шомиш 1,55

21 Сельский округ Атанши Село Жинишкекум 1,35

22 Сельский округ Акирек Село Акбай 1,65

23 Сельский округ Беларан Село Куланды 1,25

24
Сельский округ Боген

Село Боген 1,65

25 Село Карашалан 1,55

26

Сельский округ Бекбауыл

Станция Бекбауыл 1,45

27 Село Кумбазар 1,35

28 №93 разъезд Укилисай 1,25

29 Сельский округ
Жанакурылыс

Село Жанакурылыс 1,55

30
Сельский округ Жетес би

Село Раим 1,45

31 Село Ескиура 1,45

32
Сельский округ
Жинишкекум

Село Токабай 1,60

33 Сельский округ
Камыстыбас

Станция Камыстыбас 1,65

34 № 92 разъезд Сорбеткей 1,10

35
Сельский округ Каракум

Село Абай 1,60

36 Село Еримбетжага 1,30

37 Сельский округ Куланды Село Акбасты 1,20

38
Сельский округ
Каратерен

Село Каратерен 1,30

39 Село Жанаконыс 1,15

40 Село Тастак 1,15

41
Сельский округ Косаман

Село Косаман 1,35

42 Село Акеспе 1,30

43 Сельский округ Косжар Село Косжар 1,55

44 Сельский округ
Мергенсай

Село Жаланаш 1,55

45 Село Тастубек 1,00

46
Сельский округ Райым

Село Кызылжар 1,55

47 Село Шомишколь 1,55

48 Сельский округ Сазды Село Сазды 1,50

49
Сельский округ Сапак

Станция Сапак 1,65

50 № 87 разъезд Алтыкудык 1,10

51 № 88 разъезд Тасбугет 1,10

52 Село Коктем 1,35

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан